



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 апреля 2023 г.

№ 8/138-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 3 апреля 2023 г. № 8/138-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«число обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области;»;

б) абзацы четырнадцатый – двадцать восьмой считать соответственно абзацами пятнадцатым – двадцать девятым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «14348667,94596» заменить цифрами «14429775,84596»;

б) в абзаце пятом цифры «2273397,5» заменить цифрами «2354505,4»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «4947668,3» заменить цифрами «5028776,2»;

г) в абзаце двадцатом цифры «601684,0» заменить цифрами «682791,9»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1826044,53897» заменить цифрами «1894077,34928»;

б) в абзаце пятом цифры «156037,5» заменить цифрами «224070,31031»;

в) в абзаце девятом цифры «620839,23897» заменить цифрами «620839,14928»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «58494,6» заменить цифрами «58494,51031»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1205205,3» заменить цифрами «1273238,2»;

е) в абзаце двадцатом цифры «97542,9» заменить цифрами «165575,8»;

4) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«количество специалистов сферы культуры, повысивших квалификацию на базе Центров непрерывного образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры в процессе реализации регионального проекта «Творческие люди»;»;

б) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«доля обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области, в общем числе обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области;»;

в) абзацы двенадцатый и тринадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым и четырнадцатым.

2. Раздел 2 дополнить абзацем тридцать восьмым следующего содержания:

«Государственной программой предусмотрено предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам в целях финансового обеспечения исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг по разработке и реализации комплекса мер, направленных на повышение доступности и популяризации туризма для детей школьного возраста. Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам устанавливается нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области.».

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «7267201,16799» заменить цифрами «7264758,06799»;

б) в абзаце пятом цифры «1345255,4» заменить цифрами «1342812,3»;

2) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«количество специалистов учреждений культуры, прошедших обучение на курсах повышения квалификации.».

4. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 2 цифры «18» заменить цифрами «19»;

2) в строке 6:

а) в графе 8 цифры «2441» заменить цифрами «2964»;

б) в графе 9 цифры «2958» заменить цифрами «3481»;

в) в графе 10 цифры «3450» заменить цифрами «3973»;

3) дополнить строкой 12<sup>2</sup> следующего содержания:

« 12 <sup>2</sup> .	Число обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших	Повыша-тельный	-	-	-	-	400	-	-	Подсчёт обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области продолжительностью не менее 24 часов подряд.
---------------------	---	----------------	---	---	---	---	-----	---	---	---

	сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области, человек								Источником является информация о количестве сертификатов, выданных обучающимся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области продолжительностью не менее 24 часов подряд
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

».

## 5. В приложении № 2:

## 1) в строке 4:

## а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «22722,7567» заменить цифрами «90755,56701»;

в графе 9 цифры «2104,2» заменить цифрами «70137,01031»;

## б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2722,7567» заменить цифрами «2722,66701»;

в графе 9 цифры «2104,2» заменить цифрами «2104,11031»;

## в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «88032,9»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «68032,9»;

## 2) в строке 4.1:

## а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10902,57835» заменить цифрами «30083,40206»;

в графе 9 цифры «593,3» заменить цифрами «19774,12371»;

## б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «902,57835» заменить цифрами «902,50206»;

в графе 9 цифры «593,3» заменить цифрами «593,22371»;

## в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «10000,0» заменить цифрами «29180,9»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «19180,9»;

## 3) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с поддержкой общественных инициатив, предусматривающих реализацию мероприятий, направленных на создание модульных некапитальных средств размещения (кемпингов и автокемпингов) на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	50362,8866	0,0	0,0	0,0	50362,8866	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1510,8866	0,0	0,0	0,0	1510,8866	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	48852,0	0,0	0,0	0,0	48852,0	0,0	0,0

»;

4) строки 5 и 5.1 изложить в следующей редакции:

« 5.	Основное мероприятие «Повышение доступности туристических продуктов для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Повышение доступности туристических продуктов»	Министерство, Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	14370,9	0,0	0,0	0,0	14370,9	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1295,9	0,0	0,0	0,0	1295,9	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	13075,0	0,0	0,0	0,0	13075,0	0,0	0,0
		Министерство	Всего, в том числе:	11570,9	0,0	0,0	0,0	11570,9	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	495,9	0,0	0,0	0,0	495,9	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	11075,0	0,0	0,0	0,0	11075,0	0,0	0,0
		Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	2800,0	0,0	0,0	0,0	2800,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	0,0	0,0	0,0	800,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2000,0	0,0	0,0	0,0	2000,0	0,0	0,0
5.1.	Создание и внедрение программы поддержки и продвижения событийных мероприятий	Министерство	Всего, в том числе:	11570,9	0,0	0,0	0,0	11570,9	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	495,9	0,0	0,0	0,0	495,9	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	11075,0	0,0	0,0	0,0	11075,0	0,0	0,0

»;

5) дополнить строкой 5.2 следующего содержания:

«	5.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета юридическим лицам в целях финансового обеспечения исполнения государственного социального заказа на оказание государственных услуг по разработке и реализации комплекса мер, направленных на повышение доступности и популяризации туризма для детей школьного возраста	Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	2800,0	0,0	0,0	0,0	2800,0	0,0	0,0	
				бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	0,0	0,0	0,0	800,0	0,0	0,0	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2000,0	0,0	0,0	0,0	2000,0	0,0	0,0	
												»;

б) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4553183,0651» заменить цифрами «4554326,1651»;

в графе 9 цифры «655390,0» заменить цифрами «656533,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «964176,2651» заменить цифрами «965319,3651»;

в графе 9 цифры «174280,3» заменить цифрами «175423,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «673092,3751» заменить цифрами «674235,4751»;

в графе 9 цифры «38887,2» заменить цифрами «40030,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «255085,5751» заменить цифрами «256228,6751»;

в графе 9 цифры «7777,5» заменить цифрами «8920,6»;

7) в строке 6.5:

а) в графе 5 цифры «100092,9» заменить цифрами «101236,0»;

б) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1143,1»;

8) в строке 8:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «113346,5» заменить цифрами «114646,5»;

в графе 9 цифры «8763,6» заменить цифрами «10063,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «106082,5» заменить цифрами «107382,5»;

- в графе 9 цифры «7392,3» заменить цифрами «8692,3»;
- б) в позиции «Министерство»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «20676,9» заменить цифрами «21976,9»;  
в графе 9 цифры «1714,0» заменить цифрами «3014,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «13412,9» заменить цифрами «14712,9»;  
в графе 9 цифры «342,7» заменить цифрами «1642,7»;
- 9) в графе 2 строки 8.1 слова «Фонду «Ульяновск – культурная столица» заменить словами «Общественно полезному фонду «Фонд креативных индустрий Ульяновской области»;
- 10) в строке 8.6:  
а) в графе 5 цифры «1300,0» заменить цифрами «2600,0»;  
б) в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1300,0»;
- 11) в строке 11:  
а) в графе 5 цифры «31009,47206» заменить цифрами «30209,56175»;  
б) в графе 9 цифры «2200,0» заменить цифрами «1400,08969»;
- 12) в строке 11.1:  
а) в графе 5 цифры «15503,37206» заменить цифрами «14703,46175»;  
б) в графе 9 цифры «2200,0» заменить цифрами «1400,08969»;
- 13) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:  
а) в строке 1:  
в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:  
в графе 5 цифры «7267201,16799» заменить цифрами «7264758,06799»;  
в графе 9 цифры «1345255,4» заменить цифрами «1342812,3»;  
в позиции «Министерство»:  
в графе 5 цифры «7200232,39675» заменить цифрами «7197789,29675»;  
в графе 9 цифры «1332591,8» заменить цифрами «1330148,7»;
- б) в строке 1.1:  
в графе 5 цифры «6926988,39675» заменить цифрами «6924545,29675»;  
в графе 9 цифры «1278936,4» заменить цифрами «1276493,3»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «7267201,16799» заменить цифрами «7264758,06799»;  
в графе 9 цифры «1345255,4» заменить цифрами «1342812,3»;
- 14) в строке «Всего по государственной программе»:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «14348667,94596» заменить цифрами «14429775,84596»;  
в графе 9 цифры «2273397,5» заменить цифрами «2354505,4»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «4947668,3» заменить цифрами «5028776,2»;  
в графе 9 цифры «601684,0» заменить цифрами «682791,9».
6. Графу 3 строки 5<sup>1</sup> приложения № 2<sup>1</sup> дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«; число обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области».

7. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в строке 1:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «4579832,29» заменить цифрами «4900589,09»;

в графе 10 цифры «3573129,5» заменить цифрами «3819734,9»;

в графе 11 цифры «1015277,89» заменить цифрами «1089429,29»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «384174,8» заменить цифрами «676195,2»;

в графе 10 цифры «242810,3» заменить цифрами «476426,6»;

в графе 11 цифры «149939,6» заменить цифрами «208343,7»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «672074,9» заменить цифрами «950811,3»;

в графе 10 цифры «428826,7» заменить цифрами «651815,8»;

в графе 11 цифры «243248,2» заменить цифрами «298995,5»;

г) в позиции «2025»:

в графе 9 цифры «535714,29» заменить цифрами «285714,29»;

в графе 10 цифры «450000,0» заменить цифрами «240000,0»;

в графе 11 цифры «85714,29» заменить цифрами «45714,29»;

2) в строке 1.2:

а) в позиции «2020-2025»:

в графе 9 цифры «3531708,29» заменить цифрами «3852465,09»;

в графе 10 цифры «2924394,6» заменить цифрами «3171000,0»;

в графе 11 цифры «615888,79» заменить цифрами «690040,19»;

б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «315907,3» заменить цифрами «607927,7»;

в графе 10 цифры «216383,7» заменить цифрами «450000,0»;

в графе 11 цифры «108098,7» заменить цифрами «166502,8»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «296263,6» заменить цифрами «575000,0»;

в графе 10 цифры «227010,9» заменить цифрами «450000,0»;

в графе 11 цифры «69252,7» заменить цифрами «125000,0»;

г) в позиции «2025»:

в графе 9 цифры «535714,29» заменить цифрами «285714,29»;

в графе 10 цифры «450000,0» заменить цифрами «240000,0»;

в графе 11 цифры «85714,29» заменить цифрами «45714,29»;

3) в строке 1.2.1:

а) в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «3270957,49» заменить цифрами «3591714,29»;

в графе 10 цифры «2924394,6» заменить цифрами «3171000,0»;

в графе 11 цифры «346562,89» заменить цифрами «420714,29»;



б) в позиции «2023»:

в графе 9 цифры «282979,6» заменить цифрами «575000,0»;

в графе 10 цифры «216383,7» заменить цифрами «450000,0»;

в графе 11 цифры «66595,9» заменить цифрами «125000,0»;

в) в позиции «2024»:

в графе 9 цифры «296263,6» заменить цифрами «575000,0»;

в графе 10 цифры «227010,9» заменить цифрами «450000,0»;

в графе 11 цифры «69252,7» заменить цифрами «125000,0»;

г) в позиции «2025»:

в графе 9 цифры «535714,29» заменить цифрами «285714,29»;

в графе 10 цифры «450000,0» заменить цифрами «240000,0»;

в графе 11 цифры «85714,29» заменить цифрами «45714,29».

8. В приложении № 3:

1) в строке 3:

а) в графе 3 слова «Сетевых единиц / 100 тыс. населения» заменить словом «Процентов»;

б) в графе 11:

в абзаце первом цифры «100000» заменить цифрами «100»;

в абзаце втором слова «сетевых единицах» заменить словом «процентах»;

в абзаце четвертом слово «человек» заменить словами «тыс. человек»;

2) дополнить строкой 11<sup>1</sup> следующего содержания:

« 11 <sup>1</sup> .	Доля обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области, в общем числе обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области	Про- цен- тов	По- выша- тель- ный	-	-	-	0,6	-	-	До = $O_c / O \times 100$ , где:  До – значение показателя в процентах; Ос – число обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, получивших сертификат на организацию туристской поездки по территории Ульяновской области продолжительностью не менее 24 часов подряд, человек; О – общее число обучающихся 5-9 классов образовательных организаций Ульяновской области, человек. Источником информации являются данные, представленные уполномоченным органом в сфере туризма
---------------------	--	---------------------	------------------------------	---	---	---	-----	---	---	---

9. В приложении № 6:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главными распорядителями и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

10. В приложении № 6<sup>1</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главными распорядителями и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

11. В приложении № 6<sup>2</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

12. В приложении № 6<sup>3</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

13. В приложении № 6<sup>4</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

14. В приложении № 6<sup>5</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил

формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

15. В приложении № 6<sup>6</sup>:

1) пункт 2 дополнить словами «и (или) изданным в соответствии с ним нормативным правовым актом Правительства Ульяновской области»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

3) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

16. В приложении № 6<sup>7</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

17. В приложении № 6<sup>8</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

18. В приложении № 6<sup>9</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

19. В приложении № 6<sup>14</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главными распорядителями и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований

Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

20. В приложении № 6<sup>15</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

21. В приложении № 6<sup>16</sup>:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий является заключение между главным распорядителем и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктами 7 и 10<sup>1</sup> Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).»;

2) подпункт 3 пункта 6 признать утратившим силу.

---